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Başkan’ın Mesajı

Kamu yatırımlarının ve sektörümüzün

devamlılığının sağlanabilmesi, önemli

projelerin bitirilebilmesi ve ekonomiye

kazandırılması için öncelikli sorunlara ve

çözüm önerilerine ilişkin raporlarımızı

Bakanlarımıza ve ilgili kamu kurumlarına

düzenli olarak iletmekteyiz. All-risk

sigortasından kaynaklı sorunlar bu konu

başlıklarının arasında.

Kamu İhale Kurumu, son zamanlarda yapım işi

sözleşmelerinde all-risk sigortasının yaptırılmasında sorunlar

yaşandığı hususlarının idare ve sektör temsilcileri tarafından

iletildiğini belirterek konuyla ilgili Sendika’mızın görüşlerini

talep etmiştir.

All Risk Sigortası uygulamalarındaki sorunlar ve bu alandaki

çözüm ihtiyacı yılbaşından bu yana düzenlediğimiz, Çalıştay ve

Sempozyumlarda öne çıkan konuların başında geliyor.

Örneğin yüklenicinin kusurundan kaynaklanmayan nedenlerle

verilen süre uzatımlarda, ALL-RİSK giderlerinin yükleniciye

ödenmesi gerektiği hususunu uzun süredir gündemde

tutmaktayız ve tutmaya devam edeceğiz.

Soruna ilişkin sektör taleplerimizi her vesile ile ilgili kurumlara

iletmekteyiz. Üyelerimizin bu konudaki görüşlerini bir rapor

halinde yeniden Kurum’la paylaşacağız.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Gelir İdaresi Başkanlığı yeni e-beyanname sistemi hakkında bir 

duyuru yayımladı

E-Beyanname Sistemi

Gelir İdaresi Başkanlığı yayımladığı duyuru ile e-Beyan projesi

kapsamında, beyanname alınması işlemlerinde daha kaliteli

hizmet sunulması, günümüz teknolojisine uyum sağlanması,

kolay, hızlı, kesintisiz ve güvenli bir şekilde beyannamelerin

verilebilmesi amacıyla beyannamelere özgü veri alanlarının

ihtiyaca göre yeniden tasarlanması ve beyanname düzenleme

programının modernizasyonu çalışmalarına 2023 yılında

başlanıldığını hatırlattı.

Yeni hazırlanan e-Beyan sistemi üzerinden “Hizmet Vergisi

Beyannamesi (Banka Muameleleri Vergisi)”nin verilebilmesi için

çalışmaları tamamlanmış olup sistem altyapısının ve geliştirilen

yazılımların canlı sistemlere yüklenmeden önce son kullanıcı

testlerinin yapılması amacıyla “Preprod e-Beyan” ortamı

hazırlanarak kullanıma açılmıştır.

Söz konusu sistem yalnızca “Hizmet Vergisi Beyannamesi (Banka

Muameleleri Vergisi)” gönderme yetkisine sahip kullanıcılar

tarafından erişilebilir durumda olmuştur.



ATAMALAR

Kadir Özkaya AYM’nin yeni başkanı oldu

Anayasa Mahkemesi’nde (AYM) üç dönemdir başkanlık

görevinde bulunan Zühtü Arslan’ın 20 Nisan’da emekliye

ayrılması nedeniyle yapılan başkanlık seçimini, 15 üyenin 9’unun

oyunu alan Başkanvekili Kadir Özkaya kazandı.

Anayasa Mahkemesi Başkanlığına Kadir ÖZKAYA’nın Seçilmesine

Dair Karar, 22 Mart 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayınlandı.
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5

TCMB PPK toplantısı sonucunda politika faizini 500 baz puan

artırarak %50’ye yükseltti. Merkez Bankası son iki ayda politika

faizin %45 düzeyinde sabit tutmuştu. Merkezden sıkı para

politikasının kararlılıkla sürdürüleceği vurgusu geldi.

Faiz Kararı 
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TCMB’nin yayımladığı konut fiyat endeksi sonuçlarına göre

ortalama birim metre kare fiyat 30.900,3 ₺ olarak açıklandı. Bu

tutar Ankara için 24.373 TL olurken, İstanbul için 45.129 TL

olarak açıklandı. İzmir'de ise metre kare fiyatı 35.684 TL oldu.

Konut fiyat endeksi bu ay nominal bazda azalış gösterdi.

Konut Fiyat Endeksi
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Açıklanan verilere göre İstanbul’da 120 m2’lik bir konutun

ortalama fiyatı 5,4 milyon TL’ye ulaştı. Konut fiyatlarında en

yüksek artış gösteren il grubu ise Çankırı, Kastamonu ve

Sinop’tur.

Konut Fiyat Endeksi
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Mevsimsellikten arındırılmamış RKGE bir önceki aya göre 2,9

puan artarak 104,4 seviyesinde gerçekleşmiştir. Bu endeks, reel

kesim faaliyetlerinin güven düzeyini yansıtarak ekonomik

aktivitenin sağlığını değerlendirmeye yardımcı olur. Yükselen

bir RKGE, reel sektörün genel olarak iyimser olduğunu

gösterirken, düşen bir RKGE, güvenin azaldığını işaret edebilir.

Reel Sektör Güven İstatistikleri
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İmalat sanayi kapasite kullanım oranı imalat sektöründeki

üretim kapasitesinin ne kadarının kullanıldığını gösterir. Yüksek

bir KKO, sektörün üretim kapasitesini daha etkin bir şekilde

kullanmasını işaret ederken, düşük bir KKO, potansiyel üretim

kapasitesinin altında kalındığını gösterebilir. Mevsim etkisinden

arındırılmamış kapasite kullanım oranında bir önceki aya göre

0,2 puan gerileme gözlemlendi.

İmalat Sanayi 

Kapasite Kullanım Oranı
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Haftalık Dolar/Euro
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Merkez Bankası Efektif Dolar Satış Kuru

Merkez Bankası Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta küresel piyasaların odağı FED’in faiz kararıydı. FED,

politika faiz oranını piyasa beklentilerine paralel olarak

değiştirmeyerek %5,25-%5,50 aralığında belirledi. 2024 yılı için

Aralık ayı projeksiyonunda olduğu gibi 75 baz puan faiz

indirimi olacağı beklentisi değişmedi. Risk iştahını tetikleyen

açıklamalar sonrasında ABD 10 yıllık devlet tahvili faizleri 4,27

seviyesine indi. Dolar endeksi geriledi.

T.C. Merkez Bankası’nın faiz artışı kararı sonrası, Dolar/TL

kuru gün içinde 7 Mart’tan bu yana en düşük düzey olan

31,91’e geriledi. bu artış Ağustos 2023’ten bu yana en güçlü

gün içi artış olarak kayda geçti.

Yurt içinde de dolar/TL kademeli yükselişini sürdürmekte. Dolar

TL piyasada Cuma günü 32 TL seviyelerinden üstünden satış

gördü. Euro/TL ise 35 TL üstünden satış gördükten sonra MB

efektif satış kuru olarak 35 TL seviyesinin altına indi.
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Altında Haftalık Görünüm
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FED’in faiz indirim projeksiyonlarını değiştirmemesi, vermiş

olduğu mesajları son faiz kararında da yinelemesi altın

fiyatlarını desteklemektedir. Artan jeopolitik riskler de altın

fiyatlarını yukarı ivmeliyor. 2005 dolara kadar yükselen ONS

altın son bir yıllık periyodun en yüksek seviyesine ilerledi.

Gram altındaki hızlı ivme ise devam etmekte. Bu hafta ONS

altın yükselişinden de destek bularak Ocak ayı başında altın

1.952 TL’den alıcı bulurken bu hafta 2.225 TL’ye yükseldi.

Gram Altın 10 gün öncesine göre yatırımcısına nominal bazda  

%-1 kayıp, Ocak 2023’e göre %92 kazanç sağladı. 
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 15 Mart tarihi ile biten

haftada 2,2 milyar TL değerinde AZALMA oldu. Bu hafta

konut, kredi türlerinde ARTMA, taşıt ve diğer kredilerine olan

talepte AZALMA izlendi. Mevduat bankalarında beş yıldan

uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 342,7 milyar

TL oldu.

Toplam kredilerin %26’sini konut kredileri oluşturdu. 2023

yılının Ocak-Aralık aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

865 bin 648 kişi olarak bir önceki yıla göre %3,8 AZALDI,

tüketici kredilerinde 852 bin 727 kişi ile bir önceki yıla göre

%14,80 AZALIŞ gerçekleşti.

Konut

26%

Taşıt

5%

Diğer

69%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 15 Mart ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 2 milyar TL ARTTI.

Döviz mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 1,5

milyar dolar, tüzellerde 475 milyon dolar ARTTI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 15 Mart ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.309,7 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %1,6

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %59,6’ya YÜKSELDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %72,0’a YÜKSELDİ. Konut kredileri %42,7

oldu.
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Enerji Piyasası
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Enerji piyasasında bu hafta öne çıkan haberlerden bazıları

şöyle:

Enerji Bilgi İdaresi (EIA), ABD’nin ham petrol stoklarının geçen

hafta tahminlerin üzerinde düştüğünü, benzin stoklarının ise

beklenenden fazla azaldığını açıkladı.

Ayrıca benzin stoklarının art arda 7. haftada da düşüşünü

sürdürdüğünü ve 3,3 milyon varil düşüşle 230,8 milyon varile

gerilediğini belirtti.

EIA, analistlerin anketindeki 13 bin varillik artış beklentilerine

kıyasla ham petrol stoklarının 15 Mart'ta sona eren haftada 2

milyon varil düşerek 445 milyon varile gerilediğini belirtti. Bu

gelişmeler ışığında hafta içi Brent petrol 87 dolara kadar

yükseliş gösterdi.

Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bu hafta borsa kazandırdı; döviz kaybettirdi

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 3,20, altının gram fiyatı yüzde 0,13 artış

kaydederken, dolar/TL yüzde 0,64, avro/TL yüzde 1,46 değer

kaybetti.

TCMB'nin swap hariç net rezervi eksi 59,7 milyar oldu

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) rezervlerindeki

düşüş ivmesi 15 Mart haftasında da devam etti. İlgili haftada

brüt rezervler 130,5 milyar dolardan 127,9 milyar dolara geriledi.

Net rezervler ise 20,8 milyar dolardan 19,6 milyar dolara düştü.

KKM'de sınırlı düşüş

Kur korumalı mevduatlarda geçen hafta 8,11 milyar TL'lik sınırlı

bir düşüş kaydedildi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yabancı yatırımcı 5 haftadır hisse satıyor

Yabancı yatırımcı, geçen hafta net 155,9 milyon dolarlık hisse

senedi, 70,1 milyon dolarlık Devlet İç Borçlanma Senedi sattı ve

1,5 milyon dolarlık Şirket Borçlanma Senedi aldı. Böylelikle, 5

haftadır hisse senedinde satıcılı olan yabancı, toplamda 644,3

milyon dolarlık satış yapmış oldu.

İhtiyaç kredisi faizinde rekor artış

Mevduat bankalarındaki tüketici kredileri, geçen hafta yüzde

0,15 azalarak 1 trilyon 504 milyar 810 milyon 327 bin lira olurken

faizlerinde rekor artış izlendi. Geçen hafta yüzde 63,36 olan

tüketici kredi faizleri yüzde 76 olarak kaydedildi.

Uluslararası yatırım pozisyonu açığı 300 milyar dolara yükseldi

Türkiye’nin net uluslararası yatırım pozisyonu açığı 2023 yıl

sonunda 284,7 milyar dolarken 2024 Ocak sonunda 300 milyar

dolara yükseldi.

Kısa vadeli dış borç stoku Ocak'ta azaldı

Kısa vadeli dış borç stoku, Ocak ayında 2023 yıl sonuna kıyasla

yüzde 0,2 azalışla 174,9 milyar dolar oldu.

Hazine alacakları 28,4 milyar lira oldu

Hazine alacakları, Şubat sonu itibarıyla 28,4 milyar lira olarak

gerçekleşti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Erdoğan: En büyük sorun enflasyon ama ikinci yarıda düşecek

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Milli gelirden istihdama, ihracattan

kamu mali dengesine kadar tüm göstergeler doğru istikamette

gittiğimizi gösteriyor. En büyük sorunumuz olan enflasyonun

yılın ikinci yarısından itibaren geçeceği hızlı düşüşü beraberce

izleyeceğiz" dedi.

Yılmaz: Enflasyondaki ivme kaybını önümüzdeki aylarda daha

net göreceğiz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, enflasyonla

mücadeleye öncelik verdiklerini belirterek “enflasyondaki aylık

ivme kaybını önümüzdeki aylarda daha net göreceğiz ama yıllık

etkiyi yılın ikinci yarısında göreceğiz. Haziran ayı enflasyon

rakamlarıyla başlayarak göreceğiz” değerlendirmesini yaptı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şubatta kurulan şirket sayısı azalırken kapanan şirket sayısı arttı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 2024 yılı Şubat ayına

ilişkin kurulan-kapanan şirket istatistiklerini açıkladı. Türkiye'de

kurulan şirket sayısı, bu yılın şubat ayında bir önceki aya göre

yüzde 7,5 azalarak 10 bin 1, kapanan şirket sayısı ise yüzde 15,9

artarak 1949 oldu.

Yurt dışı ÜFE Şubat'ta yıllık yüzde 62,38 arttı

Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi (YD-ÜFE), şubatta aylık bazda

yüzde 2,38, yıllık bazda yüzde 62,38 arttı.

BES’te kısmi ödeme dönemi 1 Temmuz’da başlıyor

Resmi Gazete’de yayımlanan kararla Bireysel Emeklilik

Sisteminde Kısmen Ödeme Hakkında Yönetmelikte değişiklik

yapıldı. Buna göre BES’te kısmi ödeme dönemi için yürürlük

tarihi Mart sonundan 1 Temmuz’a çekildi.

Elektrikli araçlara yönelik kredilere düzenleme

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) elektrikli

araçlar için taşıt kredilerinde sınırları değiştirdi. Karara göre,

nihai fatura değeri 1 milyon 600 bin TL ve altında olan taşıt alımı

amacıyla kullandırılan krediler 48 ay, nihai fatura değeri 4

milyon TL’nin üzerinde olup 5 milyon TL’yi geçmeyen taşıt alımı

amacıyla kullandırılan krediler de 12 ay olarak belirlendi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Fed faizi değiştirmedi

ABD Merkez Bankası (Fed) politika faizini değiştirmeyerek 23

yılın zirvesinde tuttu. Böylece Fed art arda 5 toplantıda faizleri

değiştirmedi. Açıklamada faiz indirimi için enflasyon

konusunda daha fazla güvene ihtiyaç olduğu belirtildi. Fed,

federal fon oranına ilişkin tahminini bu yıl sonu için geçen yıl

Aralık’ta öngördüğü yüzde 4,6'da sabit bıraktı. Başkan Powell

yakın vadede bilanço daraltma hızının yavaşlatılmasının uygun

olacağını belirtti.

Japonya'da 17 yıl sonra faiz artışı

Japonya Merkez Bankası (BOJ) 2016'da başladığı negatif faiz

politikasını sonlandırdı. BOJ politika faizini -%0,1 ile %0

aralığından, %0 ile %0,1 aralığına yükseltti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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İngiltere Merkez Bankası faizi sabit tuttu

İngiltere Merkez Bankası (BoE), politika faizini beklentilere

paralel şekilde yüzde 5,25te sabit tuttu. İki şahin üye artıştan

yana oy kullanmadı.

Lagarde: İlk faiz indirim sonrasında bile patika sözü veremeyiz

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde, bankanın

Haziran ayındaki olası ilk hamlesinden sonra borçlanma

maliyetlerinde daha fazla azalma sözü veremeyeceğini söyledi.

Rusya Merkez Bankası politika faizini değiştirmedi

Rusya Merkez Bankası, politika faizini beklentiler

doğrultusunda yüzde 16'da sabit tuttu.

Brezilya faizi 50 baz puan indirdi

Brezilya Merkez Bankası (BCB), üst üste altıncı toplantısında da

50 baz puan indirim serisine devam etti.

İsviçre'de sürpriz faiz indirimi

İsviçre Merkez Bankası (SNB) piyasa beklentilerinin aksine

politika faizini düşürdü. Banka politika faizini 25 baz puan

indirimle yüzde 1,50 seviyesine indirdi.

Çin gösterge kredi faiz oranlarını değiştirmedi

Çin Merkez Bankası bir ve beş yıllık kredi faiz oranlarını

sırasıyla yüzde 3,45 ve yüzde 3,95'te değiştirmedi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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ABD'nin cari açığı yüzde 15,7 azaldı

ABD'de cari işlemler açığı, geçen yıl yüzde 15,7 azalışla 818,8

milyar dolara geriledi.

İngiltere'de enflasyon tahminlerden fazla yavaşladı

İngiltere'de yıllık enflasyon Şubat'ta yüzde 3,4 olurken, yaklaşık

son 2,5 yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti.

Euro Bölgesi'nde yıllık enflasyon geriledi

Euro Bölgesi'nde Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), şubat ayında

yıllık bazda yüzde 2,6 seviyesinde belirlendi.

AMB/Lagarde: Enflasyon düşmeye devam edecek

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde, etkin para

politikası nedeniyle Euro Bölgesi’nde enflasyonun düşmeye

devam edeceğini söyledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Almanya Merkez Bankası'ndan 'resesyon' beklentisi

Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), Alman sanayi

ürünlerine yurt içi ve yurt dışından gelen talebin azalmaya

devam etmesi nedeniyle ülke ekonomisinde ilk çeyrekte

resesyon beklediğini duyurdu.

S&P, Almanya'nın kredi notunu teyit etti

Standard & Poor’s (S&P), Almanya'nın uzun ve kısa vadeli

döviz ve yerel para birimi cinsinden kredi notlarını "AAA/A-1+"

olarak teyit etti, kredi notu görünümünü "durağan" olarak

korudu.

Fitch, İngiltere'nin kredi notu görünümünü "durağan"a çevirdi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,

İngiltere'nin kredi notunu "AA-" olarak teyit ederken, kredi

notu görünümünü "negatif"ten "durağan"a çevirdi.
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→ Rusya'nın başkenti Moskova'daki Crocus City Hall konser

salonuna giren silahlı saldırganlar otomatik tüfeklerle sivillere

ateş açtı. Rusya Soruşturma Komitesi, terör saldırısında 60'tan

fazla kişinin hayatını kaybettiğini, ölü sayısının artabileceğini

duyurdu. IŞİD, örgütün Telegram kanalı üzerinden saldırıyı

üstlendi.

→ Ocak ayında geçirdiği ameliyatın ardından uzun süre

gözlerden uzak kalan ve çocuklarıyla paylaştığı fotoğrafın

üzerinde oynandığının ortaya çıkmasının ardından hakkında

komplo teorileri üretilmeye başlanan Galler Prensesi Kate

Middleton, yayınladığı video mesajda, kendisine kanser

teşhisi konduğunu ve kemoterapi tedavisi gördüğünü

açıkladı.

25



DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, İsrail ile Hamas arasında

arabulucular tarafından yürütülen görüşmelerde ilerleme

kaydedilmesi amacıyla 6. Ortadoğu turuna çıktı.

→ Filistin Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada,

Blinken'in bölgede yürüttüğü diplomasinin Gazze için henüz

somut bir sonuç vermediği belirtilirken, “İsrail'e

saldırganlığını artırması için zaman kazandırmaktan başka bir

işe yaramıyor” ifadeleri kullanıldı.

→ ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Hamas'ın

komutanı Mervan İsa'nın İsrail'in düzenlediği saldırıda

öldürüldüğünü duyurdu. İsa, 7 Ekim'deki Hamas saldırıları

sonrası başlayan savaşta İsrail'in öldürdüğü en yüksek rütbeli

Hamas yetkilisi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, Bosna

Hersek ile katılım müzakerelerine başlama kararı alındığını

duyurdu.

→ Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen,

üye ülkelerin liderlerinin AB'nin yaptırım rejimi çerçevesinde

dondurulan Rus varlıklarından elde edilen gelirin Ukrayna'ya

verilmesinde prensipte anlaştığını söyledi.

→ Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek

Temsilcisi Josep Borrell, AB'nin Filistinlilere karşı şiddet

eylemlerinde bulunan yasa dışı Yahudi yerleşimcilere bireysel

yaptırımlar uygulamakta mutabık kaldığını duyurdu.

→ AB Konseyi, Avrupa Barış Fonu'nun 5 milyar avro artırılacağını

ve fon bünyesinde "Ukrayna Yardım Fonu" oluşturulduğunu

duyurdu.

→ Avrupa Birliği (AB) kurumları, hassas tarım ürünleri dışında

Ukrayna'dan ithal edilen bütün ürünlerdeki gümrük

vergilerinin 1 yıl daha askıya alınmasında anlaştı.

→ AB, Akdeniz üzerinden Avrupa'ya gelen düzensiz göç

hareketlerini engellemek ve kötüye giden ekonomisini

canlandırmak amacıyla Mısır'a 7,4 miyar avroluk destek

paketi verileceğini açıkladı.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ 2017'den bu yana Fine Gael partisinin genel başkanlığını

yürüten İrlanda Başbakanı Leo Varadkar istifasını duyurdu.

→ UNICEF, Afganistan'da bu yıl ortaokula başlaması gereken

330 binin üzerinde kız çocuğunun okula gidemeyeceğini

açıkladı.

→ Brüksel'de fosil yakıt kullanımını azaltmak, enerji güvenliğini

artırmak ve temiz enerjiye geçişi hızlandırmakta nükleer

enerjinin rolüne dikkati çekmek için 1. Nükleer Enerji Zirvesi

gerçekleştirildi. Zirve, 300'den fazla üst yönetici, girişimci,

bilim insanı ve sivil toplum temsilcisinin yanı sıra 37 siyasi

lideri bir araya getirdi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Fransa Senatosu, 2017 yılından bu yana geçici olarak

yürürlükte bulunan Avrupa Birliği ile Kanada arasındaki

Kapsamlı Ekonomi ve Ticaret Anlaşması'nı reddetti.

→ Vietnam Devlet Başkanı Vo Van Thuong, göreve geldikten bir

yıl sonra yolsuzluk suçlamaları nedeniyle istifa ederek

Vietnam'ın en kısa süre görevde kalan devlet başkanı oldu.

→ Birleşmiş Milletler'in 143 ülke arasında yaptığı

değerlendirmeyle belirlediği Dünya Mutluluk Raporu'nda

Finlandiya yedinci kez birinci sırada yer aldı. Gençlerin en

mutlu olduğu ülke ise Litvanya olarak tespit edildi. Türkiye 98.

sırada yer alırken rapora göre en mutsuz ülke Afganistan

oldu.
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KÜLTÜR SANAT

«Bana Seni Gerek Seni»

"Türk Tasavvuf Müziği Özel Konseri«

Manevi duyguların yüceldiği, on bir ayın sultanı Ramazan ayının

duygu dolu atmosferinde, Ankara Devlet Klasik Türk Müziği

Korosu’nun değerli ses ve saz sanatçıları hepimizin severek

okuduğu birbirinden özel Ramazan ilahileri ve kasideler ile

karşınızda olacak.

Türk Tasavvuf Müziği’nin en seçkin örneklerinin sergileneceği

konser, 28 Mart Perşembe akşamı CSO Ada Ankara Tarihi

Salon’da.
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KÜLTÜR SANAT

27 Mart Dünya Tiyatro Günü 

Tiyatro:  «İnsanı, insana, insanla, insanca anlatma sanatı».

Tiyatro sanatının önemi ve kültürel zenginleşmeye katkısı

hakkında farkındalık yaratmayı hedefleyen Dünya Tiyatro Günü,

1961 yılında UNESCO tarafından kurulan bir organizasyon olan

Uluslararası Tiyatro Enstitüsü (ITI) tarafından ilan edildi ve o

günden bu yana dünya çapında kutlanıyor.

Dünya Tiyatro Günü'nde her yıl usta bir tiyatro oyuncusu,

yönetmeni veya yazarı tarafından evrensel bir bildirge

yayınlanıyor. Bu yılki 27 Mart Dünya Tiyatro Günü Uluslararası

Bildirisi, 2023 Nobel Edebiyat Ödülü sahibi, Norveçli yazar Jon

Fosse tarafından yazıldı. Dünya Tiyatro Günü Ulusal Bildirisi ise,

tiyatro, sinema ve dizi oyuncusu Tamer Levent tarafından kaleme

alındı.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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